
长治市浊漳河流域（襄垣段）水环境综合治理工程(襄垣县王桥污水处

理厂改造、襄垣县浊漳河流域沿线乡镇区域生活污水治理)勘察设计

招标公告

（招标编号：ZFB140423202501230022-03）

招标项目所在地区：长治市襄垣县

一、招标条件

本招标项目长治市浊漳河流域（襄垣段）水环境综合治理工程（招标项目编号：

ZFB140423202501230022-03），已由襄垣县发展改革和科学技术局以襄发改审字〔2024〕49号

文批准建设，项目资金来源为除争取上级资金外，剩余资金由县财政配套解决，招标人为襄垣

县水务集团有限公司。本项目已具备招标条件，现对该项目3个工程的勘察及襄垣县王桥污水处

理厂改造、襄垣县浊漳河流域沿线乡镇区域生活污水治理的设计进行公开招标。

二、项目概况和招标范围

建设规模：本项目为水环境综合治理工程，主要对襄垣县甘村、小峧控制单元水质提升修

复、襄垣县王桥污水处理厂改造、襄垣县浊漳河流域沿线乡镇区域生活污水治理。

1、襄垣县甘村、小峧控制单元水质提升修复。

浊漳河西源干流修复长度为0.89km，淤泥河修复长度0.9km,水生植物修复6500㎡，生态浮

岛修复106000㎡等工程。河道修复0.905km，湿地面积19800m，河道过水区域和湿地区域采用河

堤分割，其中拦水坝40m，河坝1800m等工程。

2、襄垣县王桥污水处理厂改造。

将王桥污水处理厂既有生产废水处理线(10000m
3
/d)改造为生活污水处理线，新建污水提升

泵站1座(10000m
3
/d)、粗格栅1座、9830m输水管线、细格栅/曝气沉砂池、臭氧接触池和臭氧设

备间、改造原有混凝沉淀池等配套设施。

3、襄垣县浊漳河流域沿线乡镇区域生活污水治理。



新建管网长度75804m、一体化泵站11座及其他附属配套设施。主要涉及古韩镇霍村、兴庄

村、仓上村、和美园、西河底村、北里信村、西王桥村、东南上村，王桥镇王桥村、夏店镇夏

店村，虒亭镇虒亭村、东坡底村。

招标内容与范围：本招标项目共划分为1个标段，按一个标段组织招标。主要内容包括：①

襄垣县甘村、小峧控制单元水质提升修复、襄垣县王桥污水处理厂改造及襄垣县浊漳河流域沿

线乡镇区域生活污水治理共3个工程的勘察； ②襄垣县王桥污水处理厂改造、襄垣县浊漳河流

域沿线乡镇区域生活污水治理共2个工程的初步设计、施工图设计（含概预算编制）等，根据招

标人要求完成其他相关服务工作，辅助甲方完成后期手续办理。

建设地点：襄垣县；

勘察设计服务期限：签订合同后120日历天内完成勘察设计，其他相关配合服务从合同签订之

日起至工程竣工验收合格之日止；

质量标准：满足国家行业标准及专业规范要求。

三、投标人资格要求

1、投标人需具有独立法人资格，具备建设行政主管部门颁发的工程勘察专业类(岩土工程(

勘察)）乙级及以上资质或工程勘察综合甲级资质，同时具备工程设计市政行业乙级及以上资质

或工程设计综合甲级资质；其中，投标人拟派本项目勘察负责人须具备相关专业高级及以上职

称，设计负责人须具备市政工程相关专业高级及以上职称（设计负责人担任项目负责人）；

2、信誉要求：提供“中国裁判文书网”无行贿犯罪记录查询页面截图（须查询投标单位、

法定代表人、勘察负责人、设计负责人）；在“信用中国 ”网站中未被列入“严重失信主体名

单”、“重大税收违法失信主体”名单；

3、财务要求：投标人须提供2023年度财务审计报告；

4、与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。投标人具有下列情

况之一的，不得同时参加同一标段投标，否则其投标均无效：



4.1单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位；

5、本项目不允许联合体投标；

6、资格审查方式：本次招标采用资格后审方式。

四、招标文件的获取

获取时间：2025年1月23日至2025年2月18日(北京时间)（法定公休日、法定节假日正常获取）

获取方法：登录全国公共资源交易平台（山西省·长治市）（http://ggzy.changzhi.gov.cn）

下载招标文件。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2025年2月18日09时30分(北京时间)

递交方法：登录全国公共资源交易平台（山西·长治）（http://ggzy.changzhi.gov.cn）在

线提交加密后的电子投标文件。

递交地址：全国公共资源交易平台（山西省·长治市）（http://ggzy.changzhi.gov.cn）

六、开标时间及地点

开标时间：2025年2月18日09时30分(北京时间)

开标方式：本项目采用远程开标（不见面开标）方式开标，具体流程详见全国公共资源交易

平台（山西省·长治市）（http://ggzy.changzhi.gov.cn）下载中心《建设工程远程开标用户手

册》；投标人在开标前需准备好 CA 数字证书，确保网络环境良好及电脑运行正常等相关工作，

保证远程开标会议的顺利进行。

七、提交投标保证金的形式

本项目可以采用现金保证金或银行保函、保证保险、担保机构保函、电子保函等非现金交易

担保方式提交投标保证金。

八、提出异议的渠道和方式

提出异议的渠道：1.通过全国公共资源交易平台（山西省·长治市）



（http://ggzy.changzhi.gov.cn）以电子方式提出；

2.纸质方式提出。

接收异议的联系人：刘女士

电 话：0355-7419159

电子邮件：1037475251@qq.com

九、其他公示内容

本次招标公告同时在山西省招标投标公共服务平台、全国公共资源交易平台（山西省·长治

市）发布。

十、监督部门

本招标项目的监督部门为襄垣县住房和城乡建设管理局

联系人：王先生

电 话：0355-7222587

地 址：襄垣县

电子邮件：xyxcjj666@sina.com

十一、联系方式

招 标 人：襄垣县水务集团有限公司

地 址：襄垣县开元东街55号

联 系 人：刘经理

电 话：0355-7419159

电子邮件：1037475251@qq.com

招标代理机构：山西汇策工程项目管理有限公司

地址：山西省长治市长治高新技术产业开发区保宁门西街309号世纪城第一幢商铺1406-E



联系人： 韩女士

电 话：0355-2077866

电子邮件：1437457977@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）： （签 名）

招标人或其招标代理机构： （盖 章）


